
AMPLIACIÓN A CUATRICICLO
Pasos a seguir

INFORMACIÓN IMPORTANTE
Las licencias de conducir actuales que incluyan la clase de Motos (clase A.2.1; A.2.2 
y A.3) emitidas hasta el último día hábil del 2018, serán válidas para la conducción 

de vehículos cuatriciclos hasta la fecha de su vencimiento. No obstante, al 
momento del vencimiento de la misma, no se renovará automáticamente la clase 

de cuatriciclos (solo se renovará automáticamente la clase de Motos), debiendo el 
conductor realizar la prueba de manejo y exámenes correspondientes si desea 

mantener la clase de cuatriciclos.   

 Solicitar turno en las pistas autorizadas que se encuentran en la casilla. 

 Una vez confirmado el mismo, deberá acercarse a nuestro Municipio a solicitar la  
 planilla firmada y sellada por un funcionario a cargo para presentar el día del examen. 

Villa Gesell

General Alvarado

Puán

Las Flores

Olavarría

Rivadavia

Coronel Rosales
(Pehuencó)

Monte Hermoso

Tandil

Pilar

Berisso

Hurlingham

Moreno

San Miguel

Pinamar

Bahía Blanca

Av. Buenos Aires y Av. Boulevard Silvio Gesell 
(tránsito)

Ruta Provincial 11 (camino a Mar del Sur - Planta de 
efluentes cloacales)

Victoriano de Ortúzar 54 (Palacio Municipal)

Laguna Plaza Montero

Av. de los Trabajadores y Av. Pellegrini (esquina)

Comandante Hillcoat y Camino del 55
(vivero forestal Francisco P. Moreno)

Av. San Martín y Calle 4
(Delegación Municipal) Pehuencó

Calle Patagonia 378

Complejo Playón del Dique (Av. Zarini S/N)

Av. Luis Lagomarsino 905 (ex Ruta 8)

Calle Montevideo y dos
(parte de atrás de la oficina de Anses)

Av. Pedro Díaz 1710

Calle 2 de Abril 2779, Trujui 
(Parque industrial Franco del Este)

Av. Presidente Perón 415

Circuito de examen de manejo de
automóviles. Acceso en Av. Intermédanos y acceso 
a caballería.

Rastreador Fournier y Enrique Discépolo.
Acceso 4 del Autódromo Ezequiel Crisol.

Municipio Docimicilio Pista de Prueba Teléfono

225-450362/475770

02291-421884

02923-488001 Int. 231

02244444798

02284-414423

02337-452018

02921-497080

02921-483123

0249-44431656 / 
0249-4448342

2304426306

0221-4641090

4469-9904/9906/ 
0800-999-4875

0237-4626136

0800-222-8324

02254-518030/
002254-406847

0800-333-0402
WhatsApp: 2914430004


