AMPLIACIÓN A CUATRICICLO

Pasos a seguir

- Solicitar turno en las pistas autorizadas que se encuentran en la casilla.
- Una vez confirmado el mismo, deberá acercarse a nuestro Municipio a solicitar la planilla firmada y sellada por un funcionario a cargo para presentar el día del examen.

Municipio	Docimicilio Pista de Prueba	Teléfono
Villa Gesell	Av. Buenos Aires y Av. Boulevard Silvio Gesell (tránsito)	225-450362/475770
General Alvarado	Ruta Provincial 11 (camino a Mar del Sur - Planta de efluentes cloacales)	02291-421884
Puán	Victoriano de Ortúzar 54 (Palacio Municipal)	02923-488001 Int. 231
Las Flores	Laguna Plaza Montero	02244444798
Olavarría	Av. de los Trabajadores y Av. Pellegrini (esquina)	02284-414423
Rivadavia	Comandante Hillcoat y Camino del 55 (vivero forestal Francisco P. Moreno)	02337-452018
Coronel Rosales (Pehuencó)	Av. San Martín y Calle 4 (Delegación Municipal) Pehuencó	02921-497080
Monte Hermoso	Calle Patagonia 378	02921-483123
Tandil	Complejo Playón del Dique (Av. Zarini S/N)	0249-44431656 / 0249-4448342
Pilar	Av. Luis Lagomarsino 905 (ex Ruta 8)	2304426306
Berisso	Calle Montevideo y dos (parte de atrás de la oficina de Anses)	0221-4641090
Hurlingham	Av. Pedro Díaz 1710	4469-9904/9906/ 0800-999-4875
Moreno	Calle 2 de Abril 2779, Trujui (Parque industrial Franco del Este)	0237-4626136
San Miguel	Av. Presidente Perón 415	0800-222-8324
Pinamar	Circuito de examen de manejo de automóviles. Acceso en Av. Intermédanos y acceso a caballería.	02254-518030/ 002254-406847
Bahía Blanca	Rastreador Fournier y Enrique Discépolo. Acceso 4 del Autódromo Ezequiel Crisol.	0800-333-0402 WhatsApp: 2914430004

INFORMACIÓN IMPORTANTE

Las licencias de conducir actuales que incluyan la clase de Motos (clase A.2.1; A.2.2 y A.3) emitidas hasta el último día hábil del 2018, serán válidas para la conducción de vehículos cuatriciclos hasta la fecha de su vencimiento. No obstante, al momento del vencimiento de la misma, no se renovará automáticamente la clase de cuatriciclos (solo se renovará automáticamente la clase de Motos), debiendo el conductor realizar la prueba de manejo y exámenes correspondientes si desea mantener la clase de cuatriciclos.

